期限届满后，上述股份的转让按中国证券监督管理委员会和深圳证券交易所的有

关规定办理。

三、本次交易履行的相关程序

1、2009年4月27日，公司召开第一届董事会第二十二次会议，审议通过了《关

于<濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司发行股份购买资产预案>的议案》

及其他关于发行股份购买资产的相关议案。

2、2009年4月26日，公司与向敏、钱海华和钱海英于签署了《濮阳濮耐高温

材料（集团）股份有限公司附条件生效的发行股票购买资产意向性协议》。

3、2009年6月1日，公司召开第一届董事会第二十三次会议，审议通过了审

议通过了《关于<濮阳濮耐高温材料（集团）股份有限公司发行股份购买资产报

告书（草案）>的议案》及其他关于发行股份购买资产的相关议案。

4、2009年6月1日，公司与向敏、钱海华和钱海英于签署了《濮阳濮耐高温

实施情况报告书暨股份上市公告书

－13－

材料（集团）股份有限公司附条件生效的发行股份购买资产协议》及《补偿协议》。

5、2009年6月18日，公司召开2009年第一次临时股东大会，审议通过了本次

发行股份购买资产相关事宜。

6、2009年11月10日，公司与向敏、钱海华和钱海英于签署了前述《补偿协

议》的补充协议。

7、2010年4月30日，本公司发行股份购买资产事项，获中国证券监督管理委

员会上市公司并购重组审核委员会2010年第13次会议有条件通过。

8、2010年6月29日，本公司收到中国证监会《关于核准濮阳濮耐高温材料（集

团）股份有限公司向向敏等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2010]861号）。

9、2010年7月14日，中勤万信会计师事务所有限公司出具了（2010）中勤验

字第0725号《验资报告》。根据该《验资报告》，濮耐股份原注册资本为（股本）

522,009,304元，实收资本（股本）为522,009,304元，截至2010年7月14日，濮耐

股份实际已收到向敏等以股权缴纳的新增注册资本（股本）人民币 39,886,914

元，增资完成后，濮耐股份注册资本及实收资本变更为561,896,218.00元。

10、2010年7月22日，公司在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办

理了本次向向敏、钱海华和钱海英非公开发行股份的股权登记手续，中国证券登

记结算有限责任公司深圳分公司出具了《证券登记确认书》。公司已办理完毕本

次新增股份39,886,914股的登记手续。

本公司尚需就本次发行股份购买资产事宜办理注册资本、公司章程变更等事

宜的工商变更登记手续。

四、本次交易实施前后公司前十名股东变动情况

（一）本次交易实施前公司前十名股东

截至2010年6月30日，公司前十名股东情况如下：
单位：股

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有限售条

件股份数量
刘百宽 自然人 17.47% 91,174,621 91,174,621
郭志彦 自然人 17.06% 89,074,465 89,074,465
刘百春 自然人 16.61% 86,724,820 86,724,820
史绪波 自然人 11.11% 58,008,096 58,008,096

实施情况报告书暨股份上市公告书

－14－

贺中央 自然人 3.39% 17,715,629 17,715,629
钟建一 自然人 3.31% 17,257,915 17,257,915
中国工商银行—汇添富均衡增长

股票型证券投资基金

1.71% 9,630,111 9,630,111

刘百庆 自然人 1.69% 8,841,737 8,841,737
韩凤林 自然人 1.53% 8,003,228 8,003,228
刘国威 自然人 0.83% 4,324,152 4,324,152

（二）本次交易完成后公司前十名股东

截至2010年7月22日，公司前十名股东情况如下：
单位：股

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有限售条

件股份数量
刘百宽 自然人 16.23% 91,174,621 91,174,621
郭志彦 自然人 15.85% 89,074,465 89,074,465
刘百春 自然人 15.43% 86,724,820 86,724,820
史绪波 自然人 10.32% 58,008,096 58,008,096
向敏 自然人 3.62% 20,342,326 20,342,326
贺中央 自然人 3.15% 17,715,629 17,715,629
钟建一 自然人 3.07% 17,257,915 17,257,915
钱海华 自然人 2.13% 11,966,074 11,966,074
中国工商银行—汇添富均衡增长

股票型证券投资基金

1.71% 9,630,111 9,630,111

刘百庆 自然人 1.57% 8,841,737 8,841,737

本次发行前，刘百宽家族持有本公37.55%的股份，为公司控股股东。本次发

行完成后，刘百宽家族将持有本公司34.88%的股份，仍为公司控股股东。本次发

行未导致公司控制权发生变化。

五、本次交易实施前后公司股本结构变动情况

本次发行前 本次发行后
股份性质

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

一、有限售条件股份 444,009,304 85.06 483,896,218 86.12

1、国家持股 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0
3、其他内资持股 444,009,304 85.06 483,896,218 86.12
其中：境内非国有法人持股 0 0 0 0

境内自然人 444,009,304 85.06 483,896,218 86.12
4、外资持股 0 0 0 0

实施情况报告书暨股份上市公告书

－15－

其中：境外法人持股 0 0 0 0
境外自然人持股 0 0 0 0

二、无限售条件股份 78,000,000 14.94 78,000,000 13.88
1、人民币普通股 78,000,000 14.94 78,000,000 13.88
2、境内上市的外资股 0 0 0 0
3、境外上市的外资股 0 0 0 0
4、其他 0 0 0 0
三、股份总数 522,009,304 100 561,896,218 100

六、本次交易实施前后公司每股收益和每股净资产的变化

发行前后公司每股收益情况如下：

科目 2009年实际数 发行后摊薄数
每股收益（元/股） 0.25 0.23
每股净资产（元/股） 1.63 1.51

注：发行后每股收益计算公式：分子为2009 年度归属于母公司的净利润，分母为公司
当期股本与本次发行股份数之和。

七、董事、监事及高级管理人员持股变动情况

本次交易实施前后，本公司董事、监事及高级管理人员持有公司股份情况详

见下表：

姓名 职务 2010年6月30日持股

数（股）
2010年7月22日持股

数（股）

刘百宽 董事长 91,174,621 91,174,621

刘百春 副董事长 86,724,820 86,724,820

史绪波 副董事长 58,008,096 58,008,096

钟建一
董事、董事会秘书、副

总经理
17,257,915 17,257,915

贺中央 董事、副总经理 17,715,629 17,715,629

向敏 董事 0 20,342,326

李楠 独立董事 0 0

林涵武 独立董事 0 0

李尊农 独立董事 0 0

实施情况报告书暨股份上市公告书

－16－

徐强胜 独立董事 0 0

郭志彦 监事、监事会主席 89,074,465  89,074,465

郑全福 监事 771,956  771,956

韩爱芍 监事 434,737  434,737

刘健耀 监事 4,192,672  4,192,672

吴晓 监事 171,775  171,775

卞杨林 总经理 0 0

刘百庆 副总、财务负责人 8,841,737 8,841,737

史道明 副总经理 1,940,418  1,940,418

傅云鹏 副总经理 1,841,116  1,841,116

薛鸿雁 副总经理 1,410,644  1,410,644

易志明 副总经理 1,367,122  1,367,122

马文鹏 副总经理 1,547,907 1,547,907

注：公司通过向上海宝明的三位自然人股东向敏、钱海华、钱海英发行股份的方式收购了上

海宝明耐火材料有限公司 100%的股权，向敏女士通过增发获得了 20,342,326 股。向敏女士

于 2010 年 6 月 18 日，公司 2010 年第一次临时股东大会上当选为公司二届董事会董事。傅

云鹏不再担任副总经理职务。

第二节  本次交易实施情况

一、本次交易资产交付或过户情况

（一）资产交付及过户

截至2010年7月14日，原由向敏、钱海华和钱海英持有的上海宝明100%股权

已变更至公司名下，并已于上海宝明的工商登记管理机关办理完毕工商变更登记

手续。

（二）验资

详见“第一节 本次交易概况”之“一、本次交易概况”之“（三）交易标的的交

割及验资情况”

实施情况报告书暨股份上市公告书

－17－

二、本次交易新增股份登记情况

详见“第一节 本次交易概况”之“一、本次交易概况”之“（四）本次新增股份

登记情况”。

三、后续事项

本公司尚需就本次发行股份购买资产事宜办理注册资本、公司章程变更等事

宜的工商变更登记手续。

作为本次发行股份购买资产对价组成部分的 1,200 万元现金，濮耐股份尚未

支付。后续的现金股价支付、《公司章程》修改及工商登记变更，不存在法律障

碍。
本次发行股份购买资产完成后不会导致公司股权分布不具备上市条件。